COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DA REGIÃO DAS
FLORES, DAS ÁGUAS E DOS VENTOS SP – SICREDI FORÇA DOS VENTOS SP

CNPJ Nº 57.647.653/0001-84

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIAS 2020

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito, Poupança e
Investimento da Região das Flores, das Águas e dos Ventos SP – Sicredi Força dos
Ventos SP,  no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14º. do Estatuto Social, convoca
os senhores associados integrantes das Agências a seguir relacionadas, que em 31 de
dezembro de 2019 somavam 9.322 (nove mil, trezentos e vinte e dois), para participarem das
Assembleias de Núcleos, a serem realizadas entre os dias 17/02/2020 e 20/02/2020, nas
seguintes datas, horários e locais:

Às 17h30min (dezessete horas e trinta minutos), em primeira convocação, com a presença de
2/3 (dois terços) dos associados de cada Núcleo; em segunda convocação, às 18h30min
(dezoito horas e trinta minutos), com a presença da metade dos associados mais um de cada
Núcleo; e, em terceira e última convocação, às 19h30min (dezenove horas e trinta minutos),
com a presença de no mínimo 10 (dez) associados de cada Núcleo.

Data Horário Agências Local

17/02/20 19h30 Artur Nogueira
Espaço Sales – Rua Rui Barbosa,
1397 – Centro, Artur Nogueira/SP,
CEP 13160-000

18/02/20 19h30 Holambra e Ceaflor

Clube da Terceira Idade – Rua
Muscarias, 99 – Morada das
Flores, Holambra/SP, CEP 13825-
000

19/02/20 19h30 Jaguariúna
Sede da Sicredi – Av. Lauro de
Carvalho, 872 – Centro,
Jaguariúna/SP, CEP 13910-025

20/02/20 19h30 Santo Antônio de Posse e
Veiling

Câmara Municipal – Rua Santo
Antônio, 400 – Centro, Santo
Antônio de Posse/SP, CEP 13830-
000

A Assembleia de núcleo irá deliberar sobre a seguinte

ORDEM DO DIA

EM REGIME ORDINÁRIO
1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2019,
compreendendo:
a) relatório da gestão;
b) balanço dos dois semestres do correspondente exercício;
c) demonstrativo dos resultados;
d) parecer do Conselho Fiscal;
e) parecer da auditoria.
2. Destinação dos resultados.
3. Destinação dos recursos advindos do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e
Social.

EM REGIME EXTRAORDINÁRIO

1. Reforma ampla e geral, consolidação do Estatuto Social da Cooperativa, na sua versão
integral, visando a adequação da minuta sistêmica do Sicredi e Revisão dos Documentos
Secretariais (regimento interno, regulamento pertencer e código eleitoral).

NOTA: A proposta de Estatuto Social encontra-se à disposição dos associados na
sede da Cooperativa.

Jaguariúna/SP, 07 de fevereiro de 2020.

Theodorus Breg

Presidente